2

     2-5554-2108/2023
                                                                                                             86MS0048-01-2023-008773-21
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

город Нижневартовск

                                      09 января 2024 года

Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Щетникова Н.В.,
при секретаре Хомутинниковой Ю.О.,
в отсутствие представителя истца ООО «Управляющая компания «Диалог» Лихоузовой А.В. (в судебное заседание не явился, просил дело рассмотреть в их отсутствие, на иске настаивают),
с участием ответчика Ковалевой С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Диалог» к Ковалевой Светлане Валерьевне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Диалог» к Ковалевой Светлане Валерьевне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, отказать.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в течение месяца в Нижневартовский городской суд через мирового судью судебного участка № 8 города окружного значения Нижневартовска.

Мировой судья

                                                            Н.В. Щетникова